

## COMPTE-RENDU SUCCINCT DU CONSEIL MUNICIPAL

DU MARDI 17 DECEMBRE 2013

RENDU PUBLIC LE 20 DECEMBRE 2013

Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, le compte rendu de la séance du 12 novembre 2013 .

### 1 A 9) FINANCES

1/ Le Conseil Municipal a pris acte, à l'unanimité, de la tenue d'un débat d'orientation budgétaire pour l'année 2014 pour le budget principal de la Commune de Bagneux.

2/ Le Conseil Municipal a pris acte, à l'unanimité, de la tenue d'un débat d'orientation budgétaire pour l'année 2014 pour le budget annexe (Service Extérieur des Pompes Funèbres) de la Commune de Bagneux.

3/ Le Conseil Municipal a décidé, à l'unanimité, d'augmenter le montant de la provision semi-budgétaire pour dépréciation des comptes de tiers d'un montant de 15 000 euros, et de le porter à 40 000 euros, pour faire face aux éventuelles charges non prévues en matière de restes à recouvrer présentés par le comptable public.

4/ Le Conseil Municipal a attribué, à l'unanimité, une subvention d'investissement au Centre Communal d'Action Sociale d'un montant de 276 449 euros afin de financer les travaux d'aménagement du 1<sup>er</sup> étage de la Résidence pour Personnes Agées.

5/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, la convention d'investissement entre la Ville de Bagneux et la Délégation Locale de Bagneux de la Croix Rouge Française et a autorisé Madame le Maire à la signer. Le montant de la subvention s'élève à 20 000 euros. Cette convention définit les engagements réciproques des parties pour la participation au financement d'un véhicule sanitaire léger (ambulance).

6/ Le Conseil Municipal a adopté, à la majorité absolue, la décision modificative n°2 du budget 2013 (budget principal) arrêtée comme suit :

### Section de fonctionnement

| DEPENSES |                 |                  | 572 717 €        | RECETTES |          |           | 572 717 € |
|----------|-----------------|------------------|------------------|----------|----------|-----------|-----------|
| Chapitre | Article         | Montant          |                  | Chapitre | Article  | Montant   |           |
| 011      | 60611           | 30 000 €         |                  | 74       | 74712    | 15 000 €  |           |
|          | 60628           | 2 800 €          |                  |          | 7478     | 127 000 € |           |
|          | 60632           | 13 700 €         |                  |          | Total 74 | 112 000 € |           |
|          | 60633           | 28 000 €         |                  | 77       | 7718     | 460 717 € |           |
|          | 6135            | 21 300 €         |                  |          |          |           |           |
|          | 61523           | 100 000 €        |                  |          |          |           |           |
|          | 61558           | 30 000 €         |                  |          |          |           |           |
|          | 6283            | 40 000 €         |                  |          |          |           |           |
|          | 6358            | 3 727 €          |                  |          |          |           |           |
|          |                 | <b>Total 011</b> | <b>269 527 €</b> |          |          |           |           |
| 65       | 6542            | 530 €            |                  |          |          |           |           |
|          | 657341          | - 30 000 €       |                  |          |          |           |           |
|          | 657361          | 51 500 €         |                  |          |          |           |           |
|          | 6574            | - 20 000 €       |                  |          |          |           |           |
|          | <b>Total 65</b> | <b>2 030 €</b>   |                  |          |          |           |           |
| 67       | 6718            | 286 160 €        |                  |          |          |           |           |
| 68       | 6817            | 15 000 €         |                  |          |          |           |           |

## Section d'investissement

| DEPENSES |                  | 13 090 842 €        | RECETTES         |                 | 13 090 842 €        |              |
|----------|------------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------------|--------------|
| Chapitre | Article          | Montant             | Chapitre         | Article         | Montant             |              |
| 20       | 202              | 5 500 €             | 10               | 10222           | 111 363 €           |              |
| 204      | 2041512          | 50 810 €            | 13               | 13158           | 10 000 €            |              |
|          | 20421            | 20 000 €            |                  | 1321            | 55 607 €            |              |
|          | 20422            | - 218 500 €         |                  | 1323            | - 410 460 €         |              |
|          | <b>Total 204</b> | <b>- 147 690 €</b>  |                  | 13251           | 105 000 €           |              |
| 21       | 2113             | - 5 500 €           |                  | 13258           | - 105 000 €         |              |
|          | 2128             | - 235 800 €         |                  | 1328            | - 150 000 €         |              |
|          | 21311            | - 2 410 €           |                  | <b>Total 13</b> | <b>- 494 853 €</b>  |              |
|          | <b>Total 21</b>  | <b>- 243 710 €</b>  |                  | 041             | 2031                | 345 356 €    |
| 23       | 238              | 2 410 €             |                  |                 | 2033                | 21 330 €     |
| 041      | 2115             | 21 000 €            |                  |                 | 238                 | 13 086 646 € |
|          | 2128             | 68 772 €            | 275              |                 | 21 000 €            |              |
|          | 21311            | 646 €               | <b>Total 041</b> |                 | <b>13 474 332 €</b> |              |
|          | 21312            | 5 407 480 €         |                  |                 |                     |              |
|          | 21318            | 7 922 011 €         |                  |                 |                     |              |
|          | 2152             | 8 514 €             |                  |                 |                     |              |
|          | 21533            | 42 788 €            |                  |                 |                     |              |
|          | 2158             | 3 120 €             |                  |                 |                     |              |
|          | 238              | 1 €                 |                  |                 |                     |              |
|          | <b>Total 041</b> | <b>13 474 332 €</b> |                  |                 |                     |              |

7/ Le Conseil Municipal a accepté, à l'unanimité, d'admettre en non-valeur les sommes figurant sur l'état dressé par le Trésorier de la Commune de Bagneux et s'élevant à la somme de 391,04 euros pour les années 2010 et 2013.

8/ Le Conseil Municipal a décidé, à l'unanimité, d'engager des dépenses d'investissement avant le budget primitif 2014. (ci-joint tableau de la réalisation des opérations).

9/ Le Conseil Municipal a autorisé, à la majorité absolue, Madame le Maire à déposer une demande de subvention auprès du Conseil Régional d'Ile-de-France relative à la mise en place d'une résidence artistique dans le cadre du festival « Rue des Vendanges » 2014.

### 10 A 16) INTERCOMMUNALITE

10/ Le Conseil Municipal a autorisé, à la majorité absolue, Madame le Maire à accepter le versement d'un fonds de concours de 105 000 euros par la Communauté d'Agglomération Sud-de-Seine et a autorisé Madame le Maire à affecter cette somme au titre de l'exercice budgétaire 2013, au financement des dépenses d'investissement relatives à la construction d'un centre des arts du cirque.

11/ Le Conseil Municipal a autorisé, à l'unanimité, Madame le Maire à accepter le fonds de concours de 186 886 euros de la Communauté d'Agglomération Sud-de-Seine et a autorisé Madame le Maire à affecter au titre de l'exercice budgétaire 2013 relative au financement d'une partie des dépenses de fluides.

12/ Le Conseil Municipal a autorisé, à l'unanimité, Madame le Maire à verser le fonds de concours de 330 808,91 euros à la Communauté d'Agglomération Sud-de-Seine au titre du financement des dépenses d'investissement de l'éclairage public comme détaillées dans le tableau ci-dessous :

| Bagneux | Montant dépenses | FCTVA         | Solde net    | Financement vill | Financement Sud de Seine |
|---------|------------------|---------------|--------------|------------------|--------------------------|
|         | 782 812,92 €     | - 121 195,10€ | 661 617,82 € | 330 808,91 €     | 330 808,91 €             |

13 à 15/ Le Conseil Municipal a approuvé et a autorisé, à l'unanimité, Madame le Maire à signer les avenants suivants concernant la mise à disposition de personnels et de matériels de différents services entre la Commune de Bagneux et la Communauté d'Agglomération Sud-de-Seine :

- Avenant n°5 à la convention en date du 20 mars 2007 dans le cadre du service de l'Élimination des Déchets ménagers et assimilés
- Avenant n°5 à la convention en date du 20 mars 2007 dans le cadre du service de l'Assainissement
- Avenant n°3 à la convention en date du 6 octobre 2010 dans le cadre du Service de l'Éclairage Public, signalisation tricolore, pose et dépose des illuminations de fin d'année

16/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, l'avenant à la convention de mise à disposition de moyens en personnels de la Commune de Bagneux pour la Direction des Affaires Culturelles au profit de la Communauté d'Agglomération Sud-de-Seine et a autorisé Madame le Maire à le signer

#### **17 A 34) TARIFS**

17 à 21/ Le Conseil Municipal a fixé comme suit les tarifs en tenant compte de la modification des bornes des tranches de quotient familial pour les tarifs suivants (à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014) :

- **17 « Restauration Scolaires », à l'unanimité:**

| Nouveau QF | Tarif pour un repas<br>A compter du 01/09/2013 |
|------------|--|
| <b>T1</b>  | 1,22   |
| T2         | 1,22<br>2,10                                   |
| T3         | 2,10<br>2,80                                   |
| T4         | 2,80<br>3,70                                   |
| T5         | 3,70<br>4,70                                   |
| T6         | 4,70<br>5,70                                   |
| T7         | 5,70<br>6,10                                   |

- 18 « Centres d'Accueils périscolaires » : à la majorité absolue

| Nouveau QF | Tarif/mensuel<br>1h30 | Tarif/mensuel<br>2h |
|------------|-----------------------|---------------------|
| T1         | 10,19                 | 12,72               |
| T2         | 10,19<br>16,17        | 12,72<br>18,78      |
| T3         | 16,17<br>20,50        | 18,78<br>23,11      |
| T4         | 20,50<br>26,14        | 23,11<br>28,75      |
| T5         | 26,14<br>34,80        | 28,75<br>37,41      |
| T6         | 34,80<br>39,13        | 37,41<br>41,74      |
| T7         | 39,13<br>40,76        | 41,74<br>50,87      |

- 19 « Accueils de loisirs sans hébergement » : à la majorité absolue

| Nouveau QF | Tarif/jour   |
|------------|--------------|
| T1         | 1,09         |
| T2         | 1,09<br>1,47 |
| T3         | 1,47<br>2,09 |
| T4         | 2,09<br>3,03 |
| T5         | 3,03<br>3,65 |
| T6         | 3,65<br>4,43 |
| T7         | 4,43<br>5,45 |

- 20 « Activités spécialisées » : à la majorité absolue

| Nouveau QF | Tarif Ateliers/an | Tarif EMS/an | Tarif Stages Arts plastiques |
|------------|-------------------|--------------|------------------------------|
| T1         | 50,95             | 38,20        | 11,20                        |
| T2         | 52,10             | 38,20        | 11,20                        |
| T3         | 93,75             | 58,90        | 18,30                        |
| T4         | 93,75             | 58,90        | 18,30                        |
| T5         | 134,50            | 66,20        | 26,00                        |
| T6         | 134,50            | 66,20        | 26,00                        |
| T7         | 187,50            | 81,50        | 42,80                        |
| T8         | 187,50            | 81,50        | 42,80                        |
| T9         | 225,60            | 96,80        | 50,95                        |
| T10        | 225,60            | 96,80        | 50,95                        |
| T11        | 246,00            | 127,40       | 53,50                        |
| T12        | 246,00            | 127,40       | 53,50                        |
| T13        | 254,75            | 152,85       | 56,00                        |

- 21 « Prestations de séjours » : à la majorité absolue

| Nouveau QF | Tarif classe découverte (prix par jour) | Tarif SEJOUR ETE (prix par jour) | Tarif SEJOUR HIVER (prix par jour) | Tarif mini séjours (prix par jour) | Bungalow la Trinité 3 places (la semaine) | Bungalow la Trinité 4 places (la semaine) |
|------------|---|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|---|---|
|            | Tarif                                   | Tarif                            | Tarif                              | Tarif                              | Tarif                                     | Tarif                                     |
| T1         | 4,08                                    | 8,46                             | 12,23                              | 5,10                               | 121,26                                    | 142,66                                    |
| T2         | 4,08                                    | 8,46                             | 12,23                              | 5,10                               | 121,26                                    | 142,66                                    |
| T3         | 11,41                                   | 17,18                            | 25,27                              | 10,40                              | 132,47                                    | 157,95                                    |
| T4         | 11,41                                   | 17,18                            | 25,27                              | 10,40                              | 132,47                                    | 157,95                                    |
| T5         | 15,29                                   | 22,47                            | 32,53                              | 13,31                              | 147,76                                    | 178,33                                    |
| T6         | 15,29                                   | 22,47                            | 32,53                              | 13,31                              | 147,76                                    | 178,33                                    |
| T7         | 21,40                                   | 29,24                            | 42,19                              | 16,94                              | 168,14                                    | 203,80                                    |
| T8         | 21,40                                   | 29,24                            | 42,19                              | 16,94                              | 168,14                                    | 203,80                                    |
| T9         | 24,76                                   | 36,01                            | 51,13                              | 20,80                              | 193,61                                    | 234,37                                    |
| T10        | 24,76                                   | 36,01                            | 51,13                              | 20,80                              | 193,61                                    | 234,37                                    |
| T11        | 25,07                                   | 38,49                            | 55,96                              | 23,21                              | 213,99                                    | 270,04                                    |
| T12        | 25,07                                   | 38,49                            | 55,96                              | 23,21                              | 213,99                                    | 270,04                                    |
| T13        | 25,48                                   | 42,29                            | 61,14                              | 25,48                              | 229,28                                    | 306,72                                    |

22/ Le Conseil Municipal a revalorisé, à l'unanimité, les tarifs des droits de voirie pour occupation du domaine public pour l'année 2014 conformément au tableau ci-joint :

| Code | Nature et Libellé  | U              | Tarifs 2013 | Tarifs 2014 |
|------|--|----------------|-------------|-------------|
|      | <b><u>BATEAU D'ENTREE CHARRETIERE</u></b>                                    |                |             |             |
| 1    | Création lors d'un permis de construire                                      | u              | 0,00        | 0,00        |
| 2    | Forfait en cas de modification   | u              | 34,65       | 35,35       |
| 3    | Forfait en cas de création ( < 3,50 m )                                      | u              | 68,80       | 70,20       |
| 4    | Forfait en cas de création ( > 3,50 m )                                      | u              | 137,45      | 140,20      |
|      | <b><u>OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC</u></b>                                   |                |             |             |
| 5    | La demi journée  | m <sup>2</sup> | 3,88        | 4,00        |
| 6    | La journée   | m <sup>2</sup> | 7,45        | 7,60        |
| 7    | Le mois ( à partir de 5 jours )  | m <sup>2</sup> | 30,00       | 30,60       |
| 8    | A l'année ( à partir du 3ème mois et par mois )                              | m <sup>2</sup> |             | 25,00       |
| 9    | Terrasse fermée ( le m <sup>2</sup> par an )                                 | m <sup>2</sup> | 73,24       | 74,70       |
| 10   | Extension d'activité ou terrasse non fermée, pour moins de 6 mois ( par an ) | m <sup>2</sup> | 36,36       | 37,10       |
| 11   | Extension d'activité ou terrasse non fermée, pour plus de 6 mois ( par an )  | m <sup>2</sup> | 68,80       | 70,20       |
|      | <b><u>BENNE ou BARAQUE DE CHANTIER</u></b>                                   |                |             |             |
| 12   | A la journée   | u              | 23,00       | 23,50       |
| 13   | Forfait week end ou pont   | u              | 33,76       | 34,45       |
| 14   | A la semaine ( entre 4 et 7 jours )  | u              | 91,90       | 93,75       |
| 15   | Au mois ( entre 20 et 31 jours )   |                | 282,08      | 287,75      |
| 16   | Bureau de vente  | u              | 1 224,00    | 1 248,50    |
|      | <b><u>ECHAFAUDAGE</u></b>  |                |             |             |
| 17   | Par jour   | m <sup>2</sup> | 6,63        | 6,80        |
| 18   | La semaine ( à partir de 4 jours )   | m <sup>2</sup> | 20,00       | 20,40       |
|      | <b><u>PALISSADE DE CHANTIER</u></b>  |                |             |             |
| 19   | Mensuel ( chaque mois commencé est dû )                                      | m <sup>2</sup> | 25,50       | 26,05       |
|      | <b><u>FLEURS DE LA TOUSSAINT</u></b>   |                |             |             |
| 20   | Forfait pas de porte pour 1 semaine  | m <sup>2</sup> | 18,05       | 18,45       |
| 21   | Forfait autre occupation pour 1 semaine                                      | m <sup>2</sup> | 27,64       | 28,20       |
|      | <b><u>ROTISSERIE</u></b>   |                |             |             |
| 22   | Forfait annuel   | u              | 150,00      | 153,00      |

| Code | Nature et Libellé  | U | Tarifs 2013  | Tarifs 2014   |
|------|--|---|--------------|---------------|
|      | <b><u>VEHICULE EN VENTE SUR LE DOMAINE PUBLIC ( Professionnels )</u></b> |   |              |               |
| 23   | Par jour   | u | <b>2,04</b>  | <b>2,10</b>   |
| 24   | Mensuel ( à partir de 21 jours )   | u | <b>81,60</b> | <b>83,25</b>  |
|      |  |   |              |               |
|      | <b><u>GRUE MOBILE</u></b>  |   |              |               |
| 25   | 1/2 journée  | u |              | <b>150,00</b> |
| 26   | Journée  | u |              | <b>300,00</b> |
|      |  |   |              |               |
|      | <b><u>VENTE AMBULANTE ( Restauration uniquement )</u></b>                |   |              |               |
| 27   | Par jour   | u |              | <b>50,00</b>  |
|      |  |   |              |               |

23/ Le Conseil Municipal a revalorisé, à l'unanimité, les tarifs des droits de place, des tarifs de la redevance d'animation et de stationnement comme suit :

- les tarifs des droits de place seront fixés à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2014 tels que :

- Pour les commerçants abonnés

- pour une place couverte, le mètre linéaire sera de 3,58 € H.T (3,52 € H.T en 2013)
- pour une place découverte, le mètre linéaire sera de 2.54 € H.T. (2,49 € H.T.en 2013)

- Pour les commerçants non abonnés, le supplément sera de :

- Le mètre linéaire à couvert à 0,46 € H.T (0,45 H.T en 2013)
- Le mètre linéaire à découvert à 0,31 € H.T. (0,30 € HT en 2013)

- la redevance d'animation sera de :

pour les abonnés : 0,28 € H.T le mètre linéaire par séance et par commerçant.

pour les non-abonnés : 1,15 € H.T € par séance et par commerçant.

- La redevance de stationnement sera de 3,05 € H.T par séance et par commerçant.

24/ Le Conseil Municipal a fixé, à l'unanimité, comme suit les tarifs de location de la salle des fêtes Léo Ferré, à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014 pour les associations balnéolaises et créé de nouveau tarifs pour les associations hors Bagneux, organismes et sociétés privées selon tableau ci-joint : (voir annexe)

| Année 2013  |   | Année 2014  |                                    |
|---|---|---|------------------------------------|
| <b>Associations<br/>Organisation<br/>Entreprises<br/>Hors Bagneux</b> | <b>Associations<br/>Organismes<br/>Entreprises<br/>De Bagneux</b> | <b>Associations Hors<br/>Bagneux<br/><br/>Organismes<br/>Sociétés privées</b> | <b>Associations de<br/>Bagneux</b> |
| <b>1683</b>   | <b>433</b>  | <b>Tarifs selon tableau<br/>ci-joint</b>                                      | <b>441</b>                         |

25 à 26/

25/ Le Conseil Municipal a fixé, à l'unanimité, comme suit les tarifs de la location des salles (Gabriel Péri, Foyer Coudon, Paul Vaillant Couturier, Foyer Cros, Salle Cosson, Salle Marty, salle la Fontaine, salle de réunion de la Maison des Sports, de la cafétéria du parc omnisports) à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014 :

| Année 2013 | Année 2014 |
|------------|------------|
| 192        | 196        |

26/ Le Conseil Municipal a fixé, à l'unanimité, comme suit les tarifs de la salle Marc Lanvin, à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014

| Année 2013  |   | Année 2014  |   |
|---|---|---|---|
| <b>Associations<br/>Organisation<br/>Entreprises<br/>Hors Bagneux</b> | <b>Associations<br/>Organismes<br/>Entreprises<br/>De Bagneux</b> | <b>Associations<br/>Organismes<br/>Entreprises<br/>Hors Bagneux</b> | <b>Associations<br/>Organismes<br/>Entreprises<br/>de Bagneux</b> |
| <b>1683</b>   | <b>433</b>  | <b>1715</b>   | <b>441</b>  |

27/ Le Conseil Municipal a fixé, à l'unanimité, comme suit le montant de la participation aux frais d'utilisation d'autocars pour l'année 2014 :

|   | TARIFS<br>2013 | TARIFS<br>2014                     |
|---|----------------|------------------------------------|
| <u>Mise à disposition d'un autocar de 55 places</u>                       |                |                                    |
| 1 Forfait pour la demi-journée - ( moins de 5 h d'immobilisation du car ) | 70,35 €        | 73,90€                             |
| 2 Forfait pour la journée ( de 5 h à 8 h d'immobilisation du car )        | 117,10 €       | 123,00€                            |
| <u>Supplément distance ( en sus du forfait mise à disposition )</u>       |                |                                    |
| 3a Courte distance ( forfait pour distance inférieure à 50 km )           | 117,10 €       | 123,00€                            |
| 3b Grande distance - supplément par km parcouru ( au-delà de 50 km )      | 0,61 € / km    | 0,64 € / km                        |
| <b>Mise à disposition d'un minibus de 9 places</b>                        |                | Rabais de 50 % sur les prix 1 à 3b |

28 à 29/

28. Le Conseil Municipal a fixé, à l'unanimité, ainsi qu'il suit les tarifs de location du Centre d'Hébergement René Rousseau, à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014 :



| Hébergements au<br>Stade R.ROUSSEAU                        | TARIFS 2013 | TARIFS 2014 |
|--|-------------|-------------|
|  |             |             |
| Associations locales<br>(par personne/par nuit)            | 5,00        | 5,10        |
| <u>Associations<br/>extérieures</u><br>(par personne/Nuit) | 8,00        | 8,15        |

29. Le Conseil Municipal a fixé, à l'unanimité, ainsi qu'il suit les tarifs de location des installations sportives à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014 :

| TYPE D'INSTALLATION                              | <u>TARIF HORAIRE 2013</u> | <u>TARIF HORAIRE 2014</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>GYMNASES</u>                                  |                           |                           |
| (Marcel Cachin, J.Curie et J.Guimier)            | 22,40                     | 22,80                     |
| H.Wallon, R.Rolland                              | 33,60                     | 34,20                     |
| <u>DOJO</u>                                      |                           |                           |
| O P Goin   | 33,60                     | 34,20                     |
|  | <b>2013</b>               | <b>2014</b>               |
| <u>STADES</u>                                    | jour / nuit               | jour / nuit               |
| A .Petit / P. Séward / M. Thorez                 | 34,00/56,00 34,00 / 56,00 | 34,60/57,00 34,60 / 57,00 |
| R.Rousseau/P.Talbot                              | 44,80 / 100,80            | 45,60 / 102,70            |
| Omnisports                                       | 89,70/157,00              | 91,40/160,00              |
| <b>STADE DES MATHURINS</b><br>Un Court de TENNIS | 33,60 / 56,05             | 34,25 / 57,10             |
| Tennis Plein air<br>R. ROUSSEAU                  | 22,40                     | 22,80                     |

|                                  |              |              |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| Halle des sports Janine<br>JAMBU | <b>33,60</b> | <b>34,20</b> |
|----------------------------------|--------------|--------------|

30 à 33/ Le Conseil Municipal a revalorisé, à l'unanimité, les tarifs des cimetières comme suit :

**30. Tarifs des prestations nécessaires aux obsèques, inhumations et exhumations :**

| <b>PRESTATIONS ET REDEVANCES</b>      | <b>TARIFS 2013</b>              | <b>TARIFS 2014</b>              |
|---------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>creusement 1.50 m</b>              | 175,02<br>(soit 209,32 € TTC)   | 178,35<br>(soit 214,02 € TTC)   |
| <b>Creusement 2 m</b>                 | 218,79 €<br>(soit 261,67 € TTC) | 222,95 €<br>(soit 267,54 € TTC) |
| <b>Exhumation (par cercueil)</b>      | 142,34 €<br>(soit 170,24 € TTC) | 145,04 €<br>(soit 174,06 € TTC) |
| <b>Réduction de corps (par corps)</b> | 43,76 €<br>(soit 52,34 € TTC)   | 44,59 €<br>(soit 53,51 € TTC)   |

**31. Tarifs de concessions du columbarium :**

|                    | <b><u>TARIFS 2013</u></b> | <b><u>TARIFS 2014</u></b> |
|--------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>quinzenaire</b> | 452 €                     | 461 €                     |

**32. Tarifs de concessions :**

|                          | <b><u>TARIFS 2013</u></b> | <b><u>TARIFS 2014</u></b> |
|--------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Quinze ans enfant</b> | 63 €                      | 64 €                      |
| <b>Quinze ans</b>        | 157 €                     | 160 €                     |
| <b>Trentenaire</b>       | 430 €                     | 438 €                     |

**33. Taxes funéraires :**

|  | <b>TARIFS 2013</b> | <b>TARIFS 2014</b> |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>Taxe de convoi</b>                  | 48 €               | 49 €               |
| <b>Taxe caveau provisoire 30 jours</b> | 27 €               | 28 €               |
| <b>Jour supplémentaire</b>             | 4,20 €             | 4,30 €             |

34/ Le Conseil Municipal a décidé, à l'unanimité, la revalorisation de la mise en recouvrement des frais d'enlèvement, de gardiennage, d'expertise, de déplacement et de destruction de véhicules auprès des propriétaires identifiés.

**35) CITOYENNETE**

Le Conseil Municipal a accepté, à l'unanimité, la transaction réalisée avec la société DODECA et que celle-ci s'élève à 28 214 euros sous la forme d'un protocole transactionnel.

### **36) EDUCATION**

Le Conseil Municipal a autorisé, à l'unanimité, Madame le Maire à signer les marchés correspondants aux lots 1, 2 et 3 pour l'acquisition de fournitures pour 3 ans comme suit :

| <b><u>LOT</u></b> | <b>Libellé</b>          | <b>Montant minimum annuel (en € HT)</b> | <b>Montant maximum annuel ( en € HT)</b> | <b>Candidats retenus</b> |
|-------------------|-------------------------|---|--|--------------------------|
| 1                 | Fournitures - papeterie | 50 000,00                               | 250 000,00                               | CIPA<br>MAJUSCULE        |
| 2                 | Matériel didactique     | 10 000,00                               | 100 000,00                               | PICHON                   |
| 3                 | Manuels scolaires       | 10 000,00                               | 50 000,00                                | PICHON                   |

### **37 A 42) AMENAGEMENT URBAIN**

37/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, le bilan de la mise à disposition du public du projet de modification n°1 du Plan Local d'Urbanisme

38/ Le Conseil Municipal a approuvé, à la majorité absolue, la modification simplifiée n°1 du Plan Local d'Urbanisme.

39/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, la cession partielle (68 m<sup>2</sup>) à la RATP de la parcelle cadastrée P n°26 sises 48-50 rue Jean Marin Naudin pour 19 688 euros. Il a demandé à la RATP d'être consultée préalablement au dépôt de la demande d'autorisation qui sera nécessaire à la construction du poste de redressement qui rend nécessaire cette acquisition. Le Maire est autorisé à signer tous les actes se rapportant à cette cession.

40/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, la cession à la SEMABA des parcelles cadastrées section P n°8, n°12, n°13, n°14 sises 47-49 avenue Henri Barbusse au prix de 2 600 000 euros, auxquels s'ajoutent les frais d'acte inhérents à l'acquisition. Il a autorisé Madame le Maire à signer la promesse de vente sous condition suspensive de déclassement et de désaffectation.

41/ Le Conseil Municipal a déclaré, à la majorité absolue, d'intérêt général l'opération d'aménagement de la ZAC Ecoquartier Victor Hugo que la Ville entend poursuivre. Il demande à Monsieur le Préfet des Hauts-de-Seine de déclarer l'opération d'aménagement d'utilité publique au profit de la SEMABA en y incluant les parcelles S 71 et S 72 (correspondant aux 143 et 145 rue de Verdun) et en excluant la parcelle S 13 (119 rue de Verdun) et il demande aussi de prononcer la cessibilité des parcelles mises à l'enquête parcellaire au profit de la SEMABA en excluant la parcelle S n°113 et une partie de la parcelle S n°109 et que soient incluses dans cet arrêté de cessibilité que la surface et la partie du volume en sous sol non nécessaire à la Société du Grand Paris des parcelles S n°5 et S n°6.

42/

Le Conseil Municipal a approuvé, à la majorité absolue, la modification à apporter à l'acte rectificatif signé le 12 juillet 2012, portant sur le versement du complément de prix d'un montant de 1 215 505,41 euros à verser à la SEMABA.

### **43) DELEGATION DE SERVICE PUBLIC**

Le Conseil Municipal a pris acte, à l'unanimité, du rapport annuel d'exploitation 2012 de la SARL « Les Fils de Madame GERAUD » pour la délégation de l'exploitation des marchés publics.

### **44 A 45) OPERATION DE RENOUVELLEMENT URBAIN**

44/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, le compte rendu financier annuel de la SEM 92 pour l'année 2013 et a autorisé Madame le Maire à signer tous les documents s'y rapportant.

45/ Le Conseil Municipal a approuvé, à l'unanimité, l'avenant administration local n°5 à passer entre la Ville de Bagneux, le Conseil Général des Hauts-de-Seine et l'ANRU qui permettra de proroger la convention partenariale pour la mise en œuvre de l'opération de renouvellement urbain de Bagneux jusqu'au 31 décembre 2014 et a autorisé Madame le Maire à le signer.

#### **46 A 49) SERVICES TECHNIQUES**

46/ Le Conseil Municipal est informé sur la procédure de passation de la délégation de service public pour le projet de géothermie à Bagneux

47/ Le Conseil Municipal a autorisé, à l'unanimité, Madame le Maire à engager la procédure de déclaration des parcelles L n°38 et 84 situées au 7 rue Pasteur en état d'abandon manifeste. Etant donné que la succession de Monsieur et Madame RIVIERE DESNOYERS propriétaires de ce bien, nés respectivement en 1886 et 1889 et aujourd'hui décédés, n'est à ce jour toujours pas réglée et que cela engendre des désordres et des problèmes de sécurité sur ce terrain et le bâti qu'il supporte à la fois pour les riverains comme pour toute personne susceptible de pénétrer dans cette propriété.

48/Le Conseil Municipal a accepté, à l'unanimité, l'avenant n°1 au marché n°172402 à passer avec la société SOUFFLET VIGNE relatif à la fourniture de végétaux divers (lot n°2 – Gazons et prairies fleuris) et a autorisé Madame le Maire à le signer. Il s'agit de la nécessité d'un nouveau bordereau des prix pour l'année 2013 avec une majoration des prix de 4 % par rapport à l'année précédente.

49/ Le Conseil Municipal a autorisé, à l'unanimité, Madame le Maire à signer les marchés (6 lots) pour les marchés de fourniture de végétaux divers comme suit :

- Lot 1 : Plantes vivaces et autres : **Entreprise PEPINIERES CHOMBART**
- Lot 2 : Tapis de fleurs prêts à poser : **Entreprise SCEA CHAMOULAUD**
- Lot 3 : Gazons : **Entreprise NEHO**
- Lot 4 : Culture Hydroponique : **Marché infructueux**
- Lot 5 : Sapins de Noël : **Entreprise BRIZZARD FRERES**
- Lot 6 : Décorations de Noël : **Entreprise HORTY DIFFUSION**

#### **50) POPULATION/AFFAIRES GENERALES**

Le Conseil Municipal a chargé, à l'unanimité, Madame le Maire de procéder aux opérations et à l'organisation du recensement de la population et de fixer la rémunération des agents recenseurs au titre de l'année 2014 comme suit :

- Bulletin individuel : 1.71 €
- Feuille de logement : 1.05 €
- Dossier d'immeuble collectif : 1.05 €
- Forfait par ½ Journée de formation : 25.00 €
- Tournée de reconnaissance 30.00 €
- Réunion préparatoire 25,00 €
- Réunion de clôture 25,00 €

Les agents recenseurs sont recrutés en tant que non titulaires.

#### **51 A 58) PERSONNEL**

51 à 58/ Le Conseil Municipal a décidé, à l'unanimité, de créer les emplois suivants :

- un emploi d'attaché par transformation d'un emploi de rédacteur pour la Direction de l'Habitat
- Un emploi d'adjoint technique de 2<sup>ème</sup> classe par transformation d'un emploi d'adjoint technique principal de 1<sup>ère</sup> classe pour la Direction de la Restauration
- Un emploi d'adjoint technique de 2<sup>ème</sup> classe par transformation d'un emploi d'agent de maîtrise principal pour la Direction de l'Espace Public et de l'Environnement – Secteur Mécanique
- Un emploi d'adjoint technique de 2<sup>ème</sup> classe par transformation d'un emploi d'adjoint technique principal de 2<sup>ème</sup> classe
- Un emploi de gardien de police municipal pour la Direction de la Citoyenneté – Police Municipale
- Un emploi de médecin hors classe à temps non complet exerçant les fonctions de médecin généraliste à hauteur de 17 heures hebdomadaires
- Accroissement temporaire ou saisonnier d'activité de divers services municipaux pour 2014.
- Un emploi d'attaché par transformation d'un emploi de rédacteur pour la Direction des Ressources Humaines.

59/ Le Conseil Municipal a décidé, à l'unanimité, d'autoriser le remboursement par la Ville de Bagneux des frais de logement de Monsieur Joël CLAISSE, adjoint technique principal de 1<sup>ère</sup> classe, gardien du gymnase Henri Wallon, logé par nécessité absolue de service.

60/ Le Conseil Municipal a décidé,, d'attribuer la prime annuelle à chaque bénéficiaire d'un contrat en Emploi Avenir à la Ville de Bagneux